In Genova, al Prione nella casa di Berta ; e nell'abita-

zione di detti coniugi, fra vespro e compieta (N. 14^^-14^^, e.

28J, 286 V.).

MCDIX. — 20 ottobre — Bartolomeo da Cicagna, ca-

nonico di S. Lorenzo, riceve in deposito una quantità di

libri ed altre cose.

Ego bArtholemeus de plecania CAnonicus lAnue confiteor me

Accepisse et in veritate Accepi in deposito Ate mAgistro lohanne de

cucurno tuo proprio nomine deponenti libros et res infrascriptas

abrenuncians exceptioni etc. quos libros et quas res promito tibi fi-

deliter custodire servAre et sAlvAre et tibi vel tuo certo misso

redere et solvere quando volueris promito et mihi pecieris Alioquin

penAm dupli tibi stipulAnti promito de tanto de quAnto contra-

factum fuerit semper rato mAnente pActo prò pena vero etc. TAli

pacto etc. et ego dictus mAgister Johannes in continenti constituo

meos certos nuncios nicolAum canonicum lAnue et Willelmum ru-

beum eius fratrem ad recuperandum predictam pecuniAm quando

ipsi voluerint vel eorum heredes et eAm recipiant in presenciA pre-

sbiteri Willelmi de sancto Systo si lAnue fuerint presentes libri et

res sunt isti videlicet IstoriAs quAs habes in pignore ut dicis qui

liber IstoriArum pignus est prò libris tribus et prò soldis septuAginta

Item decretum Nicolosii Item psAlterium continuum ecclesie IAnue quod

pignus est Item psalterium continuum, presbiteri lohannis prepositi

sancti petri de porta et non est ecclesie sancii petri Item psalterium con-

tinuum sancti Syri pignus est. Item lucam glosAtum Archipresbiteri la-
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vAiiie Item librum sentenciarum theologie Item tres partes lohannis de

casAlegio pignus est Item librum totius phisice preciosum et librum

Alexandri phisice preciosum Item librum genesis glosatum Willelmi

de vineis pignus est Item mArcum unum glosatum Item decretales

domini ottonis de canturio iudicis rapalli si te voluerint expectare

redAm ei gratis Item capapellium cuniculorum copertum de brunA

quod hAbes in pignore Ab Archipresbitero monelle prò libris quA-

tuor si redimere voluerit debeo illi reddere et denarios custodire

Item capitularium comunis lAnue Item librum sacramentorum nAr-

bonensium Item Artem predicandi cum multis sermonibus Item librimi

in quo est summa belleti et librum contra hereticos et multa AliA

Item pellem grisiam et cultram violetam Archipresbiteri lAvAnie

pignore Item gunellAm rubeAm muliebrem Item gArnAccAm novAm

de morer cum pelle Agnina Item gArnAccAm de clAmeloto cum

pelle vAriA Item prioris sancti mAthei plAnetAm de xAmito rubeo

dAlniAticAm croceAm pAUium deauratum Item plAnetam purpure

Albe Item plAnetAm deAuratam que non sunt illius prioris Item

peciAm unam integram xamiti Albi Item ista vassa Argenti bernardi

fabri videlicet siphos septem Argenteos quorum sex deAuratos et

unum sine Auro et siphum unum deAuratum et valde Artificiosum

cum columpna et Aquilla interius et tres calices Argenteos quorum

unus est sine paterna in pignore ab ipso Bernardo prò libris triginta

sicut continetur in instrumento inde facto per mAnum sAlmoni

notarli millesimo ducentesimo vicesimo sexto mense octubris et debeo

illi redere vAsa sua predicta [si sol] verit mihi numeratas libras

triginta Item osbergum cum cofa quod est in Torello de Albace do-

mini pAgani de cucurno prò libris tribus et si solverit reddam sibi

Item pAnceriAm in bArili Item pAnceriAm et bArbAriAm et gam-

beriAs in Alio bArili Item duos testus Argenti Item librum evan-

gelii sancti dAlmiAni lAnue et est in pignore Item decretum unum

et librum institucionum et Autenticorum prioris sancti niAthei in pi-

gnore Item librum Autenticorum Item verbAle unum bonum Testes

presbiteri Albertus et Guido cAnonici ecclesie sancte mArie de ca-

stello et presbiter Willelmus prepositus sancti dAlmiAni Actum

lAnue in cAnonica sancti lAurencii in camera dicti Archidiaconi die

XX Octubris Ante terciam (N. 1442, e. 284).
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MCDX. — 20 ottobre — Maestro Ugo, magiscola di

S. Lorenzo, riceve in deposito da maestro Giovanni da Co-

gorno, arcidiacono, lire cento di genovini, soldi tredici e

denari quattro sierlingorum. Testi e. s.

In Genova, nella camera del Magiscola, prima di terza

(N. 1440, e. 28j V.).

MCDXI. — 20 ottobre — Ansaldo Bolleto riceve in

deposito una quantità di argenterie e di libri.

Ego Ansaldus bolletus confiteor me Accepisse et inventate Ac-

cepi in deposito a MAgistro lohanne de cucurno suo proprio no-

mine deponenti et de suis propriis rebus res infrascriptas Abrenun-

cians exceptioni non traditarum et non Acceptarum rerum quAs res

promito et convenio tibi Willelmo rubeo nepoti dicti mAgistri lo-

hannis voluntate et precepto et iussu ipsius mAgistri lohannis pre-

sentis dAre et redere et consignare tibi quando volueris et pecieris

mihi Alioquin penAm dupli tibi stipulanti promito de tanto de quanto

fuerit contrafactum prò penA vero etc. res Autem sunt iste videlicet

calices Argenti decem quorum quidAm sunt mediocriter mAgni et

quidAm mediocriter pArvi Item siphi Argenti decem quorum tres

sine pede et alii cum pedibus sunt Item decretum vAIde preciosum

Item liber decretalium vAlde preciosus Testes presbiter Albertus et

Guido CAnonici sancte MArie de castello et dondedeus canonicus

lAnue Actum lAnue in canonica santi lAurentii in camera dicti mA-

gistri lohannis die XX octubris inter terciAm et nonAm (N. 144J,

e. 284 v.J.

MCDXII. — 20 ottobre — Lo scudaio Armanno prende

un garzone al suo servizio.

Nos RubAldus callegarius et dulcis iugales unA promitimus et

convenimus tibi ArmAno scutario quod facicmus et curabimus ita

quod Wiilelminus filius lohannis cAlvi de silvA stabit et perseve-

rabit tecum causa lAborAndi et Addiscendi de Arte tuA scutarie

usque Ad Annos decem proximos et quod sAlvAbit et custodiet res
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tuas bona fide et sine fraude usque ad dictum terminum et non in-

fraudabit tibi de bonis tuis nec de illis quAs in suA potestate tu vel

Alius prò te posueris et non infraudAbit tibi ex ipsis ultra denarios

duodecim per Annum et si forte de domo tua vel de tuo servicio

exierit vel se Absentabit sine tuA licfentiA infra dictum terminum

quod faciemus et curabimus ita quod ipse redibit infra dies octo

postquam se absentabit et quod non Accipiet uxorem usque Ad di-

ctum terminum sine tuA licentiA Alioquin si in Aliquo fuerit con-

trafactum et quociens penam librarum decem iAnue rato manente

pActo tibi stipulanti promitimus prò pena vero etc. quisque nostrum

in solidum Abrenunciantes etc. Et ego dieta dulcis speciAliter Abre-

nuncio iuri ypothece et senAtui consulto velleiano faciens hec omnia

presente et iubente dicto viro meo et conscilio Rubaldi de strupa

gardatoris et AlAmAni gArdatoris quos voco vicinos et propincos

meos Insuper ego dictus Guillelminus iuro corporaliter tactis sacro-

sanctis evangeliis Atendere et observare ut supra Et ego dictus

ArmAnus promito et convenio tibi dicto Willelmino quod docebo te

de officio meo bona fide et sine fraude et quod dabo tibi vitum et

vestitum convenienter et non faciam tibi Aliquam suprapositam quAm
noi possis sufferre et custodire et salvAre te sanum et infirmum

si forte quod absit fueris infra dictum terminum infirmAre Alioquin

si in Aliquo fuerit contrafactum vel contrafecero de predictis penAm

decem librarum iAnue rato mAnente pacto tibi stipulanti promito

prò penA vero etc. Testes predicti consciliatores et Rubaldus de

levAgio gardator Actum iAnue iuxta domum canonicorum sancti

lAurencii in qua hAbitat Willelmus de feno die XX octubris Inter

nonan et vesperum (N. 1441, e. 284).

MCDXIII. — 21 ottobre — Ambrosio, scriba, dichiara

che se sposerà Beatrice, sorella di Richelda, moglie di Ma-

rino di Clavica, darà a detto Marino in accomandita lire

duecento per lo spazio di quindici anni ad qtiartum proficui.

Testi Piacenza da Voltaggio, Nicolò, suo patrigno.

In Genova, dove abita detto Piacenza, fra terza e nona

(N. I4s6, e. 286).
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MDCXIV. ,— 22 ottobre — I canonici di S. Maria di

Castello danno facoltà al Prevosto di eleggere un canonico.

Nos presbiteri Albertus Guido Arnulfus mArchesius diAconus

niAgister ugo subdiAconus gaiAldus Acolitus et bAldoinus ho-

stiArius et lector canonici ecclesie sancte mArie de castello Aien-

dentes quAntum bonus domine mAgister Johannes preposite noster

prò regimine ipsius ecclesie substinuisti sine perceptione benefìcii

ilHus ecclesie et quAnta bonA eidem ecclesie contulisti et Adhuc te

collAturum speramus volentes quoque Animum tuum redere beni-

volum intentum et niAgis Accensum Ad procurandum utilitatem

ipsius ecclesie et subveniendum eidem in multis et mAgis necessi-

tatibus omnes nos et singuli conferrimus tibi dicto mAgistro lohanni

preposito nostro spontanea voluntate et non illecti nec seducti vota

nostra et dAmus tibi Auctoritatem et potestatem quAm hAbemus

vel hAberemus vel hAbere possemus si vAcaret locus vel benefìcium

in predicta ecclesia in electione canonici et fratris eiusdem ecclesie

ut tu solus plenam HAbeas potestatem et Auctoritatem eligendi quem

volueris et de quo tibi videbitur in fratrem et canonicum ipsius ec-

clesie quAm cito locus in dieta ecclesiA vAcaverit promitentes tibi

omnes et singuli predicti in fide et ordine nostro et osculo pAcis

quod dictam collAcionem prime prebende vAcature de canonico ut

supradictum est ratam et firmAm hAbebimus et tenebimus et quovis

modo vel ingenio in Aliquo non contraveniemus et nullAm AliAm

electionem Ad dictum locum faciemus nec in Alium electum Ad d'-

ctam prebendam nisi electum A te consentiemus Nos predicti pre-

sbiteri Albertus guido mArchisius GAiAldinus et bAldoinus videlicet

gaiAldimus et bAldoinus corporaliter tactis sacro sanctis evAngeliis

nos vero presbiteri Guido et Arnulfus et mArchisius ponendo mAnus

nostras in mAnibus tuis presbiteri Alberti et ego presbiter Albertus

ponendo mAnus meAs in manibus tui presbiteri Guidonis nomine

veri iuramenti iuramus Testes bArtholomeus et Dondedeus canonici